令和２年７月３０日

保護者各位

筑紫野市立筑紫野南中学校

校 長  西 岡 浩 一

８月の登下校・授業時の服装について

 猛暑の候、保護者のみなさまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本年度は新型コロナウイルスの臨時休校措置による授業時数確保のため、例年

の夏季休業期間中に登校することとなりました。つきましては、その間、熱中症の対策

のため、登下校・授業時における服装規定を下記のとおりとします。ご理解、ご協力を

お願いいたします。

記

１ 期間中の服装

 ・制服（夏服）または体操服（半袖、ハーフパンツ）

 ※クーラーで寒い場合は、長袖のジャージを着用することを可とする。

２ 服装緩和の理由

 （１）半袖、ハーフパンツにすることによって、暑さによる熱中症を防止する。

 （２）汗をかいて制服が汚れてしまうことから、洗濯しやすい服装にすることによ

って、清潔さを保たせる。

 ３ 期間 ８月３日（月）から８月２８日（金）まで

    ※令和２年８月３１日（月）夏課題テストから通常どおりとする。

４ その他

  （１）筑南 T シャツは、全員が購入している物ではないので、着用は不可とする。

    ただし、部活動時は着用を可とする。

  （２）体育の終了時には、必ず着替えること。

  （３）事情や相談がある場合は、担任に申し出ること。

【本件についてのお問い合わせ】

筑紫野市立筑紫野南中学校

電話：０９２－９２７―３３００

FAX：０９２－９２７－３３０２

教 頭     船本 浩之

生徒指導主事 武田 恒